
KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

GIMNAZIJOS MOKINIŲ IR MOKYTOJŲ VEIKLOS: PAMOKOS, KONKURSAI, 

OLIMPIADOS, RENGINIAI, LAISVALAIKIS 

________________________________________________________________________________ 

  V A Š K I N U K S 
     Vaškų gimnazijos laikraštis                   https://vaskai.pasvalys.lt/                                 2021 m. kovas 

__________________________________________________________________________________________

 

  
Priešmokyklinės grupės vaikai, paskatinti mokytojos Vilmos, sukūrė mozaiką, skirtą Kovo 11-

ajai – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai. Gerai nusiteikę vaikai džiugina visus savo 

sumanymu.   

Džiugina mokinių geri darbai, įvairios veiklos, nors ir vyksta jos nuotoliniu būdu. Turime kuo 

pasidžiaugti: mokinių dalyvavimu ir laimėjimais olimpiadose ir konkursuose, pradinių,  vyresniųjų 

klasių integruota diena, skirta  Lietuvos istorinėms datoms paminėti, taip pat  pažintine kultūrine, 

prevencine diena ,,Draugystė veža‘‘.  Įvairios veiklos pagal Kultūros pasą, renginiai gimnazijoje per 

Zoom-ą, konsultacijos, kita įvairiapusė veikla.  Ir taip sulaukėme pavasario! Apie visa tai ir dar daugiau 

informuoja kovo mėnesio ,,Vaškinukas‘‘.  Šiltas, žaliai pasipuošęs, kaip visada, besidžiaugiantis 

gimnazijos bendruomenės bendradarbiavimu.  Gero skaitymo ir šviesių minčių! 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

 

APIE TAI, KAS KOVO MĖNESĮ BUVO SVARBU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7-8 kl. mokiniai dalyvavo aplinkosauginėje konferencijoje ,,Įdomioji ekologija“ (konsultavo mokytoja 

R. Jasėnienė); 

 Vyko 5- IV g klasių integruota ugdymo diena, skirta Lietuvos istorinėms datoms paminėti 

(organizatoriai: mokytojai J. Vaitiekūnienė ir M. Skardžius); 

 Vyko ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, pradinių klasių  integruota ugdymo diena, skirta 

Lietuvos istorinėms datoms paminėti (šių grupių ir klasių mokytojos bei auklėtojos); 

 IV g kl. mokinė Paulina Juknevičiūtė dalyvavo tarptautinėje konferencijoje ,,Moksleivių matematikos, 

informacinių technologijų ir ekonomikos projektiniai darbai“ (konsultavo mokytojos N. Butėnienė ir K. 

Prakopienė); 

 4 kl. mokiniai Orinta Ramanauskaitė, Ugnė Jutinskaitė, Melisa Ahmati ir Paulius Juknevičius dalyvavo 

rajoniniame dailyraščio konkurse (konsultavo mokytoja J. Stankevičiūtė).                                              

 Orinta laimėjo 1 –ą vietą, o Ugnė – 3 vietą. SVEIKINAME! 

 4 klasės mokiniai dalyvavo paskaitoje ,,Vaistažolių pasaulyje“ (mokytoja J. Stankevičiūtė); 

 Pradinių klasių mokiniai dalyvavo ,,Žemės dienos“  pažintinėje kultūrinėje veikloje (organizavo 

mokytoja E. Aniūnienė); 

  Vyko II g klasės PUPP-o bandomieji lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos patikrinimai; 

 Abiturientai atliko bandomąjį  BE matematikos testą; 

 Kovo 18 d. 13 gimnazijos mokinių dalyvavo tarptautiniame matematikos KENGŪROS konkurse: iš 1-4 

kl. 6 mokiniai, iš 5 kl. – 1 mok., iš 7 kl. – 4 mok., iš I g kl. – 1 mok., iš III g kl. – 1 mok. Džiaugiamės, 

kad mokiniai savarankiškai ar tėvelių pagalba prisiregistravo į konkursą ir galėjo jame dalyvauti. Jau 

paskelbti preliminarūs rezultatai. Mokiniai gali prisijungti prie savo  paskyros adresu  ekengura.lt ir 

pamatyti savo rezultatus; 

 5-8 klasių mokiniai rungėsi matematikos viktorinoje (organizavo mokytojos N. Butėnienė ir I. 

Lauksėdienė) 

 7 kl., III g- IV g klasės pagal Kultūros paso programą žiūrėjo spektaklį pagal Vaižganto apysaką ,,Dėdės 

ir dėdienės“; 

 Vyko integruota pažintinė kultūrinė, prevencinė diena ,,Draugystė veža“ (organizatoriai: Pagalbos 

mokiniui specialistai); 

 Vyko III g klasės mokinių projektinių darbų tarpinis vertinimas; 

 Lietuvos mokinių geografijos olimpiadoje (9-12 kl.) dalyvavo III g klasės mokiniai Darius Šopis ir Erikas 

Lauksėdis. Erikas laimėjo I vietą. SVEIKINAME! (konsultavo mokytojas A. Vaitiekūnas); 

 Geografijos olimpiadoje ,,Mano gaublys“ (9-12 kl.) taip pat dalyvavo III g kl. mokiniai Erikas Lauksėdis 

ir Darius Šopis. Darius užėmė III vietą. SVEIKINAME! (konsultavo mokytojas A. Vaitiekūnas); 

 Geografijos olimpiadoje ,,Mano gaublys“ (6-8 kl.) dalyvavo 6 kl. mokinė Austėja Budzinskaitė, 8 kl. 

mokinės Skaistė Bajoriūnaitė ir Ugnė Jasėnaitė, 7 kl. mokinė Vilija Aniūnaitė užėmė II vietą, o 7 kl. 

mokinė Miglė Zubavičiūtė – III vietą. SVEIKINAME! (konsultavo mokytojas A. Vaitiekūnas); 

 Geografijos olimpiada „Mano gaublys 2021“ dalyvavo 4 kl. mokiniai: Orinta, Melisa, Danielius, Paulius, 

Miglė ir Arūnė (konsultavo mokytoja J. Stankevičiūtė); 

 Edukaciniame konkurse „Olympis 2021 - Pavasario sesija“ dalyvavo devyni ketvirtos klasės mokiniai: 

Melisa, Jokūbas, Paulius, Ugnė, Danielius, Adas, Orinta, Arūnė, Miglė (konsultavo mokytoja J. 

Stankevičiūtė); 

 Lietuvos 5-8 kl. matematikos olimpiadoje dalyvavo: 6 kl. mokinė Austėja Budzinskaitė, 8 kl. mokinė 

Skaistė Bajoriūnaitė (konsultavo mokytoja N. Butėnienė), 5 kl. mokinės Gabrielė Matuzaitė ir Miglė 

Jasėnaitė, 7 kl. mokinė Vilija Aniūnaitė (konsultavo mokytoja I. Lauksėdienė); 

 Lietuvos 5-8 kl. mokinių biologijos olimpiadoje dalyvavo 5 kl. mokinės Akvilė Janulytė ir Gabrielė 

Matuzaitė, 7 kl. mokinės Miglė Zubavičiūtė ir Vilija Aniūnaitė, 8 kl. mokinės Skaistė Bajoriūnaitė ir 

Evelina Šilkūnaitė (konsultavo mokytoja R. Jasėnienė); 

 4 kl. mokiniai Melisa Ahmati ir Danielius Matuzas dalyvavo tarptautinio matematikos konkurso 

,,PANGEA-2021“ II ture. Melisa užėmė 1-ą vietą. SVEIKINAME! (konsultavo mokytoja J. 

Stankevičiūtė). 

 

 

https://ekengura.lt/


KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

 

 

 

 

t 

KAIP LIETUVAI SVARBIAS ISTORINES DATAS 

PAMINĖJO DARŽELIO ,,BITUTĖS‘‘, 

PRIEŠMOKYKLINĖS GRUPĖS IR PRADINIŲ 

KLASIŲ VAIKAI 

 

Kovo 10 d. ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

pradinių klasių vaikai dalyvavo pažintinėje-kultūrinėje 

dienoje „Lietuvos istorinės datos“.  

Darželio ,,Bitutės“ ugdytiniai ,,Ryto rato’’ metu 

susipažino su Lietuvos simboliais: Lietuvos Trispalve ir 

Herbu. Aiškinosi,  ką reiškia vėliavoje esančios spalvos, 

kas pavaizduota  Lietuvos herbe. Pasipuošę spalvotomis 

apyrankėmis kūrybinės valandėlės metu gamino darbelį 

,,Trys berželiai“. Juos papuošė geltona, žalia, raudona 

spalvomis ir įrėmino rėmeliais. Priešmokyklinio ugdymo 

vaikai susipažino su Lietuvos simboliais, piešė piešinius, 

sukūrė dėlionę Lietuvai. Pradinių klasių mokiniai 

susipažino su Lietuvos istorinėmis datomis, virtualiai 

pakeliavo po žymias, istorines Lietuvos vietas. 

Dailyraščiu nurašė eilėraštį „Lietuva“, per matematikos 

pamokas skaičiavo, kiek metų praėjo nuo įsimintinų 

Lietuvai datų. Dailės pamokų metu piešė piešinius, 

skirtus Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai. Per 

anglų kalbos pamokas angliškai kalbėjo apie Lietuvos 

istoriją.                        

 Džiugu, kad pažintinė-kultūrinė diena pavyko. 

Vaikams buvo įdomu, linksma dalyvauti viktorinoje apie 

Lietuvą.  

Mūsų gimtinė yra Lietuva! Didžiuokimės 

Tėvyne, džiaukimės, kad esame  jos vaikai. Sėkime savo 

vaikų širdyse mažą meilės Lietuvai sėklytę ir kartu  
auginkime ją... 

                                                                             

            Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

.   

 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________ 

Trečiokai dalyvavo Ugdymo  dienoje, skirtoje  

Kovo 11-ajai- „Lietuvos istorinės datos“ 

  
3 klasės mokiniai dalyvavo įvairiose veiklose. 

Rašė dailaus rašto darbelį - eilėraštį apie Lietuvą. Piešė 

vieną Lietuvos simbolių- Gedimino pilį, kartu su tėveliais 
dalyvavo viktorinoje „Ką žinau apie Lietuvą?“ Viktorinoje 

sunkiausias klausimas buvo – Kokios Lietuvos gyventojos 

yra dvitaškės, tritaškės, keturtaškės ir taip toliau. 
Atspėtumėte? (SĖŽUROB) 

                              

                             3 kl. mokytoja Eglė Aniūnienė 

 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viginta, IV g kl. mokinė: 

Labiausiai patiko klausimų sudarymas su savo klase, nes tiek gilinomės apie Europos parką, taip pat 

galvojome, kaip čia įvairiau sudaryti klausimyną 11-okams, nes žinome, jog jie yra protingi mūsų draugai. 

Manau, įdomiausia šios integruotos dienos Kovo 11-osios paminėjimui, tai paskutinė veikla, ,,Darbas su 

iliustracijomis", labiau įsiminiau, kur yra skulptūros, nes daugelį jų tikrai žinojau, bet neatsiminiau, kurioje 

Lietuvos vietoje jos yra.  Labai faina edukacinė pamoka buvo taip pat apie Juozo Zikaro mokslus, darbą, 

šeimą, jo sukurtas skulptūras. Taigi, kaip pradžios savaitės mokslams prasidėjus, tai labai ši veikla man patiko 

ir manau, kad net tokių žinių bagažas tikrai pravers. Labai man patiko ir buvo smagu.  

KULTŪRINĖ – PAŽINTINĖ DIENA 

,,Lietuvos istorinių datų paminėjimas‘‘ 

2021 m. kovo 8 d. vyko jau tradicine tapusi kultūrinė – pažintinė diena  „Lietuvos 

istorinių datų paminėjimas“, skirta Lietuvos istorijos atmintinoms datoms paminėti. 5-8, 

I-IV g klasių mokiniai dalyvavo ar patys organizavo kelias su svarbiomis  Lietuvai 

istorinėmis datomis susijusias veiklas: dalyvavo edukacinėse programose, kurias 

moderavo muziejininkai, bendradarbiaudami grupėse rengė klausimus viktorinai tam tikra 

istorine tema ir įtraukė vieni kitus į viktorinos labirintus,  išbandė save istorinės 

iliustracijos ekspertų varžytuvėse. Kretingos muziejus praplėtė 5-7 klasių mokinių žinias 

apie Joną Karolį Chodkevičių,  8, I-II klasių mokiniams vyko Prienų muziejaus virtuali 

ekskursija apie Juozo Lukšos-Daumanto gyvenimą, III-IV klasių mokiniams -  Juozo 

Zikaro memorialinio muziejaus virtualus pasakojimas apie skulptoriaus gyvenimą. Dienos 

renginio pabaigoje mokiniai pasidalino savo įspūdžiais. 

Įspūdžių labai daug, pacituosiu tik vieną kitą: Giedrė (7 klasė): „Diena tikrai 

praėjo įdomiai ir prasmingai. Sužinojau daugiau apie Žalgirio mūšį, kokios mūšio 

priežastys, kur yra Žalgirio mūšio paveikslas. Ir apie Karolį Chodkevičių: kas jis toks 

buvo, kuo jis svarbus Lietuvai. Tikrai šaunios užduotys, galbūt norėtųsi daugiau užduočių 

su nuotraukomis. Greta (7 klasė): ,,Mano galva, diena praėjo tikrai įdomiai bei prasmingai, 

tik būtų buvę smagiau gyvai“. Karina (7 klasė): ,,Ši diena praėjo gana  įdomiai, patiko tai, 

kad galėjome padirbėti su kitomis klasėmis, o ne kad buvo paprastos pamokos“. Rūtenis 

(III klasė): „Manau, tai visiems mokiniams išėjo į naudą. Sutikčiau, jeigu tokių dienų būtų 

tik daugiau. Buvo smagu pasiklausyti apie tai, ko nežinojau, o gal tiesiog buvau primiršęs. 

Tokios neįprastos pamokos ir užduotys yra tik mūsų pačių labui, AČIŪ jums“. Auksė (III 

klasė): „Įdomi diena. Patiko, nes temos istorinės. Paskaita apie Juozo Zikaro gyvenimą ir 

netikėtas jo memorialinio muziejaus aprodymas buvo įdomus. Sugalvoti klausimus ir 

atsakyti į priešininkų užduotus klausimus buvo nesunku, sunkesnė užduotis buvo su 

iliustracijomis. Viktorinose dalyvauti buvo kiek neįprasta, nes realybėje diskutuoti ir 

matyti aplinkinių reakcijas į tavo siūlomą atsakymą yra visiškai kas kita, nei jį parašyti 

žinutėje‘‘. Kornelija (III klasė): „Mano nuomone, ši integruota diena yra pasisekusi, ji yra 

įdomi ir įtraukianti, man labai patiko užduotys su iliustracijomis ir Juozo Zikaro 

memorialinio muziejaus paskaita, tikrai pasisėmiau kažko naujo ir tikiuosi, jog tokių 

įdomių integruotų dienų, kurios žiebia diskusijas, bus ir daugiau“. 

                            

Istorijos mokytojai  Jurgita Vaitiekūnienė, Marius Skardžius 

 

 

 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

                      Septintokų atsiliepimai iš integruotos dienos istorinėms datoms atminti 

Vardas  Ar diena praėjo įdomiai ir 

prasmingai? 

Ką naujo sužinojote, kuo 

papildėte žinias? 

Ko pageidautumėte kitiems 

metams? 

Miglė kad prasmingai tai taip Daug sužinojau apie Žalgirio mūšį kažko panašaus 

Giedrius Lyg ir sužinojau kažką tai daugiau apie 
Lietuvą. 

Nupiešti kažką istoriško. 

Viktorija Labiau įdomiai, nei prasmingai, nes 
sužinojau tai, ko dar nežinojau. 

Pavyzdžiui, J.K. Chodkevičius (pirmą 
kartą apie jį girdėjau). 

Sužinojau apie J.K. Chodkevičių, 
daugiau apie Žalgirio mūšį. 

Kažko panašaus (ne nuo mūsų 
priklauso, bet kažko panašaus 
tik mokykloje, kur skaičius 

gali viršyti 100) 

Vilija Tikrai taip, buvo labai įdomu, 
papildžiau savo žinias. 

Daugiau sužinojau apie J. K. 
Chodkevičių, jo gyvenimą, apie 

mūšius, kuriems jis vadovavo. Dar 
keletą nežinotų faktų apie Žalgirio 
mūšį kaip  kad: Torunės taika buvo 

pasirašyta 1411 m. 

Buvo tikrai įdomu, tik 
norėjosi dar kokios vienos 

trumpos kūrybinės 
užduotėlės, kurioje reikėtų 
kažką piešti, fotografuoti, 

kurti. 

Karina Ši diena praėjo gan įdomiai, patiko 
tai, kad galėjome padirbėti su kitomis 

klasėmis, o ne kad buvo paprastos 
pamokos. 

Sužinojau daugiau apie Žalgirio 
mūšį ir kaip jis vyko, kas jame 

buvo. 

Kitais metais norėčiau kažko 
panašaus, tik aišku įdomiau 

būtų, jei kitais metais jau 
būtume mokykloje ir  

galėtume sugalvoti visko 
daugiau, nes dabar, kai esame 

namuose, nieko daug 
negalime sugalvoti. 

Neringa Įdomiai Sužinojau daugiau apie Žalgirio 
mūšį 

Kažko panašaus, tik ne 
zoom’e 

Giedrė Diena tikrai praėjo įdomiai ir 

prasmingai. 

Sužinojau daugiau apie Žalgirio 

mūšį kokios mūšio priežastys, kur 
yra Žalgirio mūšio paveikslas. 

Ir apie Karolį Chodkevičių: kas jis 
toks buvo, kuo jis svarbus Lietuvai. 

 

Kažko panašaus. Tikrai 

šaunios užduotys, galbūt 
norėtųsi daugiau užduočių su 

nuotraukomis. 

Emilija Diena labai įdomi buvo, sužinojau 
daug naujo. Patiko apsilankyti 

muziejuje, padėti galvoti klausimus ir 
ieškoti paveikslėlių. 

Labiausiai patiko apie Chodkevičių, 
kad jis buvo narsus labai ir daug 

nugalėjo. 

Norėčiau, kad vėl kitais metais 
pasakotų apie kokį nors įvykį, 

kaip šiandien. Ir būtų įdomu 
vėl sužaisti žaidimus. Galėtų 
tokių dienų būti daugiau. 

Gita Diena praėjo labai įdomiai ir 
prasmingai bendraujant su kitomis 

klasėmis,  buvo smagu 

Sužinojau daugiau apie karus, dar 
papildžiau istorines žinias. 

Kad būtų taip pat smagu kaip 
ir šiemet! 

Orestas Taip.   Daugiau žinių apie Žalgirio mūšį, 

apie Chodkevičių giminę negirdėtų 
dalykų 

Išsamesnes pamokos apie jų 

šaknis ir karus. 

Greta Mano galva, diena praėjo tikrai 
įdomiai bei prasmingai, tik būtų buvę 

smagiau gyvai. 

Labai daug sužinojau naujų faktų 
apie Žalgirio mūšį ir atgaivinau 

žinias.   

Kitiems metams būtų geriau, 
kad daugiau klausimų būtų ir  
galėtumėme daugiau turėti 

progų pelnyti taškų, kad būtų 
įdomiau dirbti klasėje 

galvojant klausimus kitoms 

klasėms. Na, noriu pasakyti, 
kad būtų buvę įdomiau dirbti 

grupelėmis. Tada daugiau 
vaikų jose būtų kažką 

naudingo pasakę. 

Astijus Diena buvo įdomi Aš labiau, manau, kad atsiminiau, 
ką seniau mokėmės 

Kad būtų kažkaip grupės, nes 
čia viena klasė 1 grupė, 

manau, per daug vaikų. 

    

 

     ______________________________________________________________________________________________________              

                                                                                                                 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

_________________________________________________________________________________ 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      VAISTAŽOLIŲ PASAULYJE 

       Ketvirtos klasės mokiniai priėmė Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

pasiūlymą dalyvauti vaistininko žolininko M. Lasinsko paskaitoje „Vaikai – vaistažolių pasaulyje“. 

Žolininkas pasakojo, kad augalai panašūs į žmones. Tikras žolininkas myli gamtą ir myli žmones. Kad 

būtum žolininkas, privalai laikytis trijų žolininko taisyklių: padėkoti ir gerą darbą padaryti, mažiau sau, 

o gamtai daugiau palikti. Mokiniai įgijo daug įdomios informacijos, susipažino su vaistažolėmis: 

raudonėliu, kiaulpiene, šeivamedžiu, siauralapiu gauromečiu, liepa, medetka, ramunėle, mėta ir kitomis 

vaistažolėmis. Sužinojo nuo kokių ligų apsaugo ir kokiu metu geriausiai jas rinkti. Kaip teisingai 

parinkti vaistažoles vaikams. Sužinojome, kad vaistažolės gali tapti ne tik vaistu, bet ir maistu. Kaip 

išlikti sveikam, o susirgus greičiau pasveikti. Išmokome pasigaminti žolelių prieskonių, dilgėlių 

chalvos, vaistažolių arbatos. Tad keliais sužinotais receptais norime pasidalyti su visais. 

 Kai skauda pilvuką: „Sveikas pilvukas“ – mėta, melisa, ramunėlė.  

 Kai norisi miegoti:  „Ramus miegelis“ – mėta, melisa, ramunėlė, medetka. 

Jei nori būti stiprus: „Stiprus vaikas“ – ežiuolė, juodųjų serbentų lapai, gaurometis 

 Jei norim nesusirgti gripu: „Šalin gripą“ – šeivamedis, liepa, čiobrelis.   O jei norime skanios 

arbatos, rekomenduojame „Saldainių arbatą“, kurioje yra  juodųjų serbentų lapai, ramunėlė, anyžinis 

lofantas, mėta. „Kačiukų arbatai“ reikia nuskinti 5 „kačiukų“ žiedelius, užpilti karštu vandeniu ir 

palaikyti uždengus 10 minučių. Paskaninti galima šaukšteliu medaus. Ši arbata tinka nuo peršalimo, 

slogos, nes „kačiukai“ yra aspirinas.  Rinkime vaistažoles, gerkime skanią arbatą ir būkime 

sveiki.                                                                                                Mokytoja Jolanta 

                                                                                  

                                   

 

KETVIRTOKŲ SĖKMĖ RAJONINIAME DAILYRAŠČIO KONKURSE 

 

Ketvirtos klasės mokiniai dalyvavo jau antrus metus vykstančiame Pasvalio M. Katiliškio 

bibliotekos organizuotame dailyraščio konkurse „O rašto tas grožis!”, kuris buvo skirtas Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Mokiniai turėjo pasirinkti tekstą apie Lietuvą ir dailyraščiu 

nurašyti. Ketvirtokai pasirinko tekstą ,,Mano tėvynė – Lietuva” ir dailiai nurašė. Gražiausiai dailyraščiu 

nurašyti darbai buvo nusiųsti į konkursą. Rajoniniame konkurse dalyvavo Melisa, Orinta,  Ugnė ir 

Paulius. Konkursas vyko kovo 10 d. nuotoliniu būdu. Šiame konkurse du mūsų gimnazijos ketvirtokai  

tapo laureatais. Pirmą vietą laimėjo Orinta Ramanauskaitė, o trečią vietą – Ugnė Jutinskaitė. 

Mergaitės buvo apdovanotos diplomais ir atminimo dovanėlėmis. 

Visi konkurso dalyviai, neabejingi dailiam raštui, mokantys bei norintys rašyti aiškiai, dailiai 

ir taisyklingai buvo apdovanoti padėkos raštais. Sveikiname konkurse dalyvavusius mokinius ir 

džiaugiamės, kad taisyklingai ir dailiai rašote gimtąja kalba. 

 

                                                                                Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 

ORINTA UGNĖ MELISA PAULIUS 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

Matematikos viktorina ,,Skaičių pasaulyje“ 

Kovo 31 d. mes,  matematikos mokytojos, surengėme 5-6 kl. ir 

7-8 kl. mokiniams viktoriną „Skaičių pasaulyje“. Viktorina vyko nuotoliniu 

būdu virtualioje aplinkoje per „Zoom“ platformą. Viktorinos tikslas –  ugdyti 

mokinių kūrybiškumą, gebėjimą dirbti komandoje, bei skatinti domėjimąsi 

matematika. Ruošdamiesi viktorinai mokiniai turėjo atlikti namų darbus: 

parengti trumpą klasės prisistatymą ir individualiai sukurti darbelį  įvairiais 

būdais tema ,,Skaičių pasaulis“. Mokiniai buvo kūrybingi: vieni piešė, klijavo, kiti kepė skaičių formos 

sausainius ir tortą, papuoštą skaičiais, dar kiti pasinaudojo informacinėmis technologijomis. Viktorinos 

metu mokiniai galėjo ne tik pasigrožėti, pasidžiaugti  vieni kitų sukurtais darbeliais, bet ir balsuodami 

išrinkti 5 labiausiai patikusius (darbus galima pasižiūrėti Vaškų gimnazijos „Facebook“ paskyroje). 

Naudodamiesi ,,Kahoot“ programėle mokiniai atsakinėjo į matematinius klausimus, kurie reikalavo ne 

tik greito paspaudimo, bet ir žinių. Mini olimpiadoje kiekvienas mokinys turėjo išspręsti 5 uždavinius 

su pasirenkamaisiais atsakymais.  Išsprendę uždavinius mokiniai buvo suskirstyti į komandas ir 

nukreipti į virtualius ,,kambarius“, kur turėjo susitarti dėl teisingų atsakymų, o grįžę juos pateikti. 

Žaidime ,,Atspėk“ reikėjo iš pateiktų raidžių sudėlioti žodžius. Laimėjo tie, kurie buvo atidesni ir 

aktyvesni.  

Buvo vertinamas kiekvieno mokinio aktyvumas, kūrybiškumas, išradingumas, atsakymų 

teisingumas. Visi mokiniai gavo įvertinimus už dalyvavimą veiklose. Interaktyvios refleksijos metu 

mokiniai galėjo įvertinti veiklas ir patirtas emocijas. Dėkojame mokiniams už pasiruošimą ir aktyvų 

dalyvavimą. 

Matematikos mokytojos N. Butėnienė ir I. Lauksėdienė 

 

Mokinių prisistatymai 

Penktokai: 

Penktokai skaičių šalyje nepasiklydę, 

Nes auklėtoja veda šiuo keliu.  

Mes matematiką pamilę 

Uždavinukus sprendžiam su džiaugsmu.  

Penketukas mums brangus  

Problemyčių daug nebus. 

Jo daugyba paprasta 

Ir dalyba  gan lengva. 

 

Šeštokai: 

Viens, du, trys, keturi 

Mes šeštokai dideli. 

Žaidžiam, piešiam ir dainuojam 

Ir ties skaičiais prakaituojam!  

Skaičių šalį mes pažįstam 

Ir joje nepasiklystam. 

Viens, du, trys, keturi 

Matematika puiki. 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

Septintokai: 

Septintokai mokinukai,  

Matematikai vaikiukai. 

Moka ir sudėti ir atimti,  

Dar padauginti, dalinti.  

Viens, du, trys, keturi  

Geras skaičius - septyni! 

 

Aštuntokai: 

Matematika sunki, 

Skauda galvą - negali.  

Pažymiai su kuolais vejas, 

Sėdi ausyse ir spengia  

Ir klaidinti pasirengę. 

Mano jie, kad mus  klaidina,  

Bet mes žaidžiam viktoriną.  

Jei sujungsime jėgas –  

Aštuntokai vėl supras. 

____________________________________________________________________________ 

 

                                                PRIEŠMOKYKLINUKŲ MOZAIKA, SKIRTA KOVO 11-AJAI 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norite žaisti - spauskite nuorodą:  

https://learningapps.org/watch?v=p0sq1n33521 

 

 

Mokslas nebuvo ir niekuomet nebus užbaigta knyga. 
Kiekvienas svarbus laimėjimas iškelia naujų klausimų, o 

visokia raida ilgainiui susiduria su naujais, kaskart 
didesniais sunkumais. (Albertas Einšteinas) 

Kovo 5 dieną vyko tarptautinė konferencija „Mokinių 
matematikos, informacinių technologijų ir ekonomikos 

projektiniai darbai“, kurią organizavo Šiaulių Simono 
Daukanto gimnazija kartu su Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos regionų plėtros institutu. 

Šiemet konferencija vyko virtualiai.  Joje dalyvavo 
daugiau nei 100 mokinių ir mokytojų iš įvairių Lietuvos 

miestų ir miestelių: Kauno, Veliuonos, Vilniaus, Jurbarko, 
Klaipėdos, Vaškų, Radviliškio, Šiaulių ir, žinoma, svečiai 

iš Latvijos. 

Pirmiausiai vyko plenarinis posėdis, kuriame buvo 
perskaityti aštuoni pranešimai.  Po jo darbas vyko 

keturiose sekcijose, kuriose buvo pristatyti 35 vienas už 
kitą įdomesni ir svaresni mokinių tiriamieji darbai. 

Projektinius darbus aptarė bei įžvalgas pateikė Vilniaus 
universiteto Šiaulių akademijos regionų plėtros 

instituto atstovai. 

 

Šiemet konferencijoje 

dalyvavo: mokytojos 

Kristina Prakopienė, 

Nida Butėnienė ir IV g kl. 

mok. Paulina Juknevičiūtė. 

Kadangi pernai dėl 

karantino negalėjo 

pristatyti savo projektinio 

darbo „Matematika ir 

mandala“ Deimantė 

Juknevičiūtė, tai šiemet 

Paulina pristatė šį 

projektinį darbą. Norėjosi 

pasidalinti šia veikla, kaip 

mandala susijusi su 

matematika, kokios 

praktinės veiklos buvo 

atliktos, ir kaip kūrybiškai 

ir įdomiai galima 

pavaizduoti matematiką ir 

mandalą. Darbą aptarė 

Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos 

regionų plėtros 

instituto prof. dr. Renata 

Macaitienė. Ji pastebėjo, 

kad buvo pravesta 

pamoka, nemažai atlikta 

veiklų, taip pat uždavė ir 

klausimų. 

https://learningapps.org/watch?v=p0sq1n33521&fbclid=IwAR3f5-mx2dVYLnx3rUOtzPaYvpUYFStITb23XtdXimjP9yLyh5riLJjvyjQ


KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

  

 

 

 

Mūsų mokyklos 7-8 kl. ir 9-11 kl. mokinių grupės 

priėmė iššūkį dalyvauti konkurse. 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Lietuvos mokyklų aplinkosauginė 

konferencija 

„Įdomioji ekologija“. 

Kovo 4 d. 7 – 8 klasių mokiniai, 

biologijos mokytoja Rima Jasėnienė, IT 

mokytoja Ingrida Beinorienė dalyvavo 

nuotolinėje konferencijoje „Įdomioji 

ekologija“. Jos metu mokiniai gilino žinias 

apie žiedinę ekonomiką, atliekų rūšiavimą, 

atliekų tvarkymo sprendimus, atsakingą 

vartojimą, sužinojo,  kas yra tvari aplinka ir 

daugybę kitų temų. Prie atsakingo ir 

pakartotinio atliekų vartojimo prisideda tokie 

prekiniai ženklai kaip Adidas, Nike, Lidl, 

Cocacola ir daugelis kitų. Mokinių nuostabą 

sukėlė ir tai, kad surinkus ir perdirbus 

plastikinius butelius, gaminami sportiniai 

batai, kurie gali puikiausiai atrodyti, ir su jais 

esi stilingas. Konferencijos metu vyko ir 

kūrybinės dirbtuvės „Namų laboratorija“. Jų 

metu mokiniai galėjo pasigaminti 

ekologiškus, kvepiančius vonios burbulus. 

Buvo smagu! Džiaugiamės, kad galėjome 

dalyvauti konferencijoje, pasisemti žinių bei 

praktiškai įgyvendinti idėjas.          

 

Biologijos mokytoja Rima Jasėnienė 
 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

  

   

    

ŽEMĖS DIENA 

 

Žali pušynėliai, beržynai, 

Melsvi ežerai – ir arti, ir toli... 

Prie Nemuno – mano tėvynė, 

Dainų ir artojų šalis. 

 

Kiekvienais metais kovo 20-

ą dieną minima Pasaulinė Žemės 

diena, astronominis pavasaris. 

Kovo 19-ą dieną Vaškų gimnazijos 

ikimokyklinukai, 

priešmokyklinukai ir pradinukai 

paminėjo Pasaulinę Žemės dieną 

vykdydami įvairią veiklą. Gamino 

įvairius darbelius iš popieriaus, 

puošė jais mokyklos, namų 

aplinką. Kūrė eiles apie žemę, 

tvarkė namų aplinką, braižė sode 

augančių vaismedžių ir vaiskrūmių 

diagramą. Pradinukai tuo metu 

mokėsi nuotoliniu būdu, tad visose 

veiklose jiems talkino tėveliai. 

Ačiū jiems! 

 

3 klasės mokytoja 

Eglė Aniūnienė 

 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sąmoningumo didinimo mėnuo BE PATYČIŲ 

DRAUGYSTĖ VEŽA 

Kovo 26 d. gimnazijoje vyko pagalbos mokiniui specialisčių organizuotas 

prevencinis renginys „Draugystė veža“. Visa diena buvo skirta atkreipti gimnazijos 

bendruomenės narių dėmesį į patyčių problemą, susitelkti bendram darbui mažinant 

patyčias gimnazijoje, keisti mokinių požiūrį, skatinti toleranciją, draugiškumą, 

pagarbą. 

Kiekviena klasė turėjo išskirtines veiklas. 5-6 klasių mokiniai užsiėmė kultūros 

paso pasirinkta veikla, 7-8 ir III klasių mokiniai - veikla su ŠPT darbuotojomis, I-II 

klasių mokiniai klausė Policijos atstovės pranešimo. IIIg klasės mokiniai dalyvavo 

pokyčių lyderio Giedriaus Bučo paskaitoje „Socialinė atsakomybė. Mano didysis AŠ“. 

7-8 klasės valandėlę bendravo tema apie draugystę. Septintokai tuo metu tapo 

jaunaisiais konsultantais ir tiesė pagalbos ranką penkiems paaugliams, į kurių laiškus 

atsakinėjo profesionaliai, teikdami patarimus temomis: Kaip susidraugauti? Kaip 

susirasti draugų? Kaip išspręsti konfliktą su draugu? Ką daryti, jei draugas išdavė? 

Kaip nenuvilti draugų?  

Gimtadienio sveikinimas Vaškų gimnazijos bendruomenei- tai dar viena 

veikla, kurios metu reikėjo sukurti sveikinimą gimnazijai 6-tojo gimtadienio proga.  

Kultūrinės pažintinės dienos ,,Draugystė veža" refleksijos metu kiekviena 

klasė pristatė savo vertinimą, ar ji praėjo įdomiai ir prasmingai, ką naujo sužinojo arba 

prisiminė, apie ką papildė žinias, teikė pasiūlymus kitiems metams. 

Esame dėkingi visai gimnazijos bendruomenei už puikiai ir prasmingai 

praleistą laiką kartu. Tikime, kad draugystė tikrai „veža“!  

 

 

Pagalbos mokiniui specialistė Kristina Prakopienė 

 

 

 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

MOKYTOJA JOLANTA SUPAŽINDINA SU 4 KLASĖS MOKINIŲ VEIKLA 

Edukacinis konkursas    „Olympis“ 

                  
Edukaciniame konkurse „Olympis 2021 - Pavasario sesija“ dalyvavo 

devyni ketvirtos klasės mokiniai: Melisa, Jokūbas, Paulius, Ugnė, Danielius, 

Adas, Orinta, Arūnė, Miglė. Mokiniai norėjo pasitikrinti savo žinias, atlikdami 
įvairias lietuvių kalbos, anglų kalbos, pasaulio pažinimo, matematikos, 

informacinių technologijų  užduotis. Sėkmingai atlikę užduotis mokiniai 

apdovanoti diplomais. 

 

                                                     

_______________________________________________________________________________ 

  
Kovo mėnesį visoje Lietuvoje vyko geografijos olimpiada „Mano 

gaublys 2021“, kurį organizuoja Lietuvos geografijos mokytojų asociacija. 

Konkursas skatina mokinius domėtis Lietuvos ir pasaulio pažinimu. Ketvirtos 

klasės mokiniai Orinta, Melisa, Danielius, Paulius, Miglė ir Arūnė dalyvavo 

olimpiadoje „Mano gaublys“. Užduotys buvo įdomios, reikėjo gerai 

pagalvoti, kad rastum teisingą atsakymą. Daugiausiai taškų surinko Orinta, 

Melisa, Danielius, nuo jų nedaug atsiliko Paulius, Miglė ir Arūnė.   

Džiaugiuosi visų rezultatais ir linkiu nenustoti domėtis mus 

supančiu pasauliu. 

__________________________________________________________________________ 

 
                               1 vietos laimėtoja Melisa Ahmati 

Kovo 7 d. 4 klasės mokiniai Melisa ir Danielius dalyvavo tarptautiniame matematikos konkurse 

„PANGEA 2021“ antrame ture. Melisa užduotis atliko puikiai, užėmė I vietą ir buvo apdovanota Diplomu, 

padėka ir atminimo dovanėle. Danielius surinko mažiau taškų ir buvo apdovanotas padėkos raštu. Džiaugiuosi 

mokinių pasiekimais ir linkiu sėkmės dalyvaujant kituose konkursuose. 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

  

 

Septintokų pamėgtas įsivertinimo metodas „Voratinklis“ lietuvių kalbos pamokoje 

 
Voratinklis – vizualus grafinis veiklos rezultatų/pažangos įsivertinimo būdas. Įsivertinimo įrankis 

voratinklis – gana žaismingas vertinimo instrumentas, kuriame galima nustatyti kelis aspektus pagal 

įsivertinimą kaip sekėsi užduotis/pamoka. Voratinklių galima pasirinkti iš kelių stilių. Mokiniui gana įdomi 

įsivertinimo priemonė. Jis suteikia galimybę akivaizdžiai pamatyti savo stipriąsias ir silpnąsias puses. O 

mokytojas gali tikslingiau planuoti mokymo procesą, individualizuoti ir diferencijuoti mokymą. 

 

 
 

 
 

 
 

 

MOKYTOJA KRISTINA PRISTATO 

7 KLASĖS MOKINIŲ LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS BEI  KLASĖS VALANDĖLIŲ VEIKLAS 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

 

 Jeigu būčiau gamtos peizažas, tai būčiau... 

 

Gal didingas kalnas? Gal žydinti pieva? Gal tykus ežeras? Gal srauni upė? 

Gal audringa jūra?... 

Ką rodo mūsų piešiniai? Kiek laiko skyriau savęs analizavimui, savęs perteikimui 

per gamtą? Ar mes labai skirtingi? Kokia mūsų 7 klasė? 

 

 

 

 

 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

 

 

            Jei  mėgstate skaityti, šis žaidimas jums:    https://learningapps.org/watch?v=p0sq1n33521 

https://learningapps.org/watch?v=p0sq1n33521


KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

                          

                                                PADARYKITE PAUKŠTELIAMS NAMUS                       (Panaudota interneto medžiaga) 

 

                                                                        ,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA 



KOVO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘  PRAŠO SAUGOTI ŽEMĘ 

 
 
 

 

                                                                                                                                                                     (Panaudota interneto medžiaga) 

PUSLAPIS TAVO MINTIMS APIE ŽEMĘ 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

,,Vaškinuks‘‘ laukia jūsų minčių, rašykite.   


	Lietuvos mokyklų aplinkosauginė konferencija
	„Įdomioji ekologija“.
	MOKYTOJA JOLANTA SUPAŽINDINA SU 4 KLASĖS MOKINIŲ VEIKLA Edukacinis konkursas    „Olympis“

